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Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzymy¬
wania ciekłego żelaza lub sitali ze sproszkowa¬
nej lub dirobno — ziarnistej nudy żelaza lub
z podobnych materiałów w piecu regeneracyj¬
nym, który w zasadzie jest zbudowany w taki
sam sposób, jak izwykły piec do stali o oitwar-
tym trzonie, ijednakże trzon pieca, jeżeli to
jest pożądane może być zbudowany inaczej,
odpowiednio do wymagań nowej metody.

W doftychczas znanych sposobach otrzymy¬
wania ciekłego żelaza lub sitali ze sproszko¬
wanej lub drobno-ziarnistej rudy żelaza, ruda
musi być przekształcana w bryłki za piomocą
procesu spiekania lub brykietowania. W nie¬
których procesach wytwarzania sitali, surówkę
można rafinować przez dodanie drobnoziar¬
nistej nudy żelaza, lecz w tym przypadku tyl¬
ko mała część wytworzonej sitali pochodzi z ru¬
dy. Przy elektrycznym stapianiu surówki prze¬
prowadzano próby redukowania drobno-ziar-

nistej rudy żelaza, drobnoziarnistym czynni¬
kiem redukującym na powierzchni kąpieli
z szlaką w piecu, lecz próby ite nie były po¬
myślne i nie można było wykorzystać efek<-
tylwmie dla procesu wartości ciepła monoitlenku
węgla wydzielanego przez redukcję rudy. W nie¬
których procesach propionowano w|brysikiwanie
sproszkowanej rudy razem z tlenem i sprosz-
koiwanym węglem liuib gazem ziemnym do
górnej części pieca, gdzie otrzymuje się pło¬
mień redukujący o wysokiej temperaturze, re¬
dukujący rudę do żelaza lub stali w, postaci
ciekłych kropel, które zbierają się na dnie
pieca. Sposoby te zwykle wykazują małą eko¬
nomię ciepła i wysokie zużycie tlenu.

iDoltychiczas nie znano procesu, który by
mógł sproszkowaną rudę żelazną przekształcić
bezpośrednio w ciekłe żelazo lub stal, za po¬
mocą diowiol-neigo sitałego, ciekłego lub gazowe¬
go zawierającego węgiel czynnika redukują¬
cego, kjtóry może zostać podczas procesu cal-
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bawicie spalony za pomocą powietrza do dwu-
tfenku węgla i (albo) pary wodnej, przy czym
ani tlen, ani elektryczne ogrzewanie nie jest
pojtrzebne.

Według wynalazku jest ito możliwe przez
wtryskiwanie zimnej lufo wstępnie ogrzanej
darobno-ziarnisitej rudy żelaza i (albo) innego
dnobino-ziarnistego materiału zawierającego że¬
lazo i tlen i ewentualnie węgiel, do stopionej
kąpieli z żelaiza łub stali, z zastosowaniem lub
bez zastosowania gazu utleniającego, obojęt¬
nego lulb redukującego gazu jako nośnika, ra¬
zem lujb kolejno (na zmianę) z zawierającym
węgiel stałym, ciekłym lub gazowym czynni¬
kiem edukującym, który działa nawęglaj~ąco
na kąpiel z ciekłego żelaza lub stali i jeżeli
to jest pożądane ewentualnie z materiałami
tworzącymi szlakę i (albo) absorbującymi siar¬
kę. Wtryskiwanie tych materiałów, a co naj¬
mniej rudy żełasa prowadzi się kolejno w po¬
bliżu jednego końca albo dnugiego końca dłu¬
giego fatzonu pieca, zawierającego kąpiel z cie¬
kłego żelaza lub stali, jednocześnie z wprowa¬
dzaniem powietrza, wstępnie ogrzanego do wy¬
sokiej temperatury w jednym z dwóch kolejnych
komór regeneratora do tego samego końca trzo-
na pieca, w którym prowadzi się wtryskiwanie
rudy żelaza dojziekłej kąpieli i ewentualnie)także
dodatkowego paliwa, dodając luib nie dodając
tlenu tak, że płomień może dostarczyć ciekłej
kąpieli ciepła niezbędnego dla procesu. Gazy
ze spalania usuwa się z drugiego końca trzo-'
nu pieoa i prowadzi do drugiej z dwóch kolej¬
nych komór regeneratora, .gdzie one oddają
ciepło, które sfbosuje się do wstępnego ogrze¬
wania powietrza po odwróceniu kierunku pło¬
mienia.

Wtryskiwanie rudy żelaza, czynnika reduku¬
jącego itd. do ciekłej kąpieli z żelaza lufo stali
można przeprowadzać za pomocą jednej luib
kilku rur, które mogą być wprowadzone do ką¬
pieli w pozycji pochylnej, przez otwory w bocz¬
nych ścianach lub końcach trzonu pieca lub
pionowo przez dach. Te rury mogą być, jeżeli
to jest pożądane, chronione powłoką ognio¬
trwałą lub chłodzone wodą jak ito jest stoso¬
wane .powszechnie w praktyce przy wltryski-
kanifu tlenu do kąpieli ze stali w piecach o
otwartym trzonie.

Trzon pieca może być typu przechylnego i w
tym przypadku wtryskiwanie rudy żelaza, czyn-
n'ka redukującego oltd., można przeprowadzać
przez otwory w ścianie pieca, które mogą być
umieszczone tak, żeby przyjść w położenie al¬
bo poniżej albo powyżej powierzchni kąpieli,

gdy piec jest przechylony tak, żeby wtryskiwa¬
nie do kąpieli zachodziło kolejno przy dwóch
końcach trzona pieca.

Gdy wtryskiwanie przeprowadza się rurami
(lancami) przez otwory na końcu trzonu pieca,
trzon obraca się w celu przyśpieszenia prze¬
niesień ia ciepła od płomienia do ciekłej ką¬
pieli.

Jeżeli czynnik redukujący i (albo) materia¬
ły (tworzące szlakę nie są zmieszane z rudą
żelaza, lecz są wtryskiwane oddzielnie, nie jest
potrzebne żeby były wtryskiwane kolejno w
diwóch końcach trzona pieca w taki sam spo¬
sób jak ruda żelaza, która wydziela duże iloś¬
ci gazów palnych, przez reakcję z węglem w
kąpieli z ciekłego żelaza lub stali. Jeżeli czyn¬
nik redukujący rozpuszcza się bez znaczniej¬
szego wydzielania sdę gazu, jak jes|t w przy¬
padku na przykład koksu, mojżna, jeżeli to
jest pożądane wtryskiwać dlo śrcjdkowej części
trzonu pieca lub przy końcu, który jest po
przeciwnej stronie w stosunku do końca, w któ¬
rym wtryskuje się rudę. Jeżeli przeciwnie, du¬
że ilości spalających się gazów wydzielają się
z czynnika redukującego (np. węgla, oleju,
gazu ziemnego), korzystniej jest wtryskiwać go
w tym samym końcu trzonu pieca co rudę że-
laza» ito znaczy w końcu, w którym wprowa¬
dza się wstępnie ogrzane powietrze do spala¬
nia tak, żeby wydzielone gazy z czynnika re¬
dukującego spalały się w trzonie pieca i od¬
dawały swoje ciepło kąpieli, przed opuszcze¬
niem trzonu pieca.

Wytwarzanie stali w piecu o otwartym trzo¬
nie jest -procesem okresowym, lecz proces we¬
dług wynalazku można prowadzić również w
sposób ciągły, usuwając ciekłą szlakę i żelazo
przez otwory blisko powierzchni kąpieli, tak
żelby trzon był zawsze pełen ciekłego żelaza aż
do poziomu spustu, przy czym na żelazie po¬
winna foyć tylko oienka warstwa szlaki.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania ciekłego żelaza lub
stali w piecu regeneracyjnym, znamienny tym,
że zimną lub wstępnie podgrzaną drobno-ziar-
nistą rudę żelaza i inny drobno-ziairnisty ma¬
teriał zawierający żelazo i tlen, a również i wę¬
giel wprowadza się, a najkorzystniej wtrysku¬
je się, do stopionej kąpieli żelaza lub stali,
z (luib) bez stosowania utleniającego, obojętne¬
go lub redukującego gazu jako nośnika*, razem
z wprowadzanym jednocześnie lub kolejno za¬
wierającym węgiel stałym, ciekłym lub gazo-



wyim czynnikiem redukującym, zdalnym do na-
węglania, kąpieli z ciekłego żelaza lub stali
i jeżeli to jest pożądane z materiałami tworzą¬
cymi szlakę i absorbującymi siarkę, w taki
sposób, żeby wprowadzanie tych materiałów,
co najmniej rudy żelaza zachodziło kolejno blis¬
ko jednego i drugiego końca trzonu pieca, za¬
wierającego ciekłą kąpiel z żelaza lub ze stali,
jednocześnie z wprowaidizandem powietrza,
wstępnie podgrzanejgo do wysokiej temperatu¬
ry w jednej z dwóch kolejnych komór rege¬
neratora, do pieca w tym samym końcu trzonu,
do którego wprowadza się (wtryskuje) rudę że¬
laza do ciekłej kąpieli, w celu spalania tlenku

węgla i innych palnych gazów, wydzielających
się z kąpieli i jeżeli to jest pożądane, także
dodatkowego paliwa, z dodatkiem lub bez do¬
datku (tlenu tak, żeby płomień mógł dostar¬
czać ciekłej kąpieli ciepła potrzebnego do pro¬
cesu, a gazy ,ze spalenia usuwa się z drugiego
końca trzonu pieca i prowadzi do jednej z ko¬
mór regeneratora, gdzie oddają ciepło, które
stosuje się do wisttępnego ogrzewania powie¬
trza po odwróceniu kierunku płomienia.
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